
7 長理第 183 号 

令和 7 年 12 月 22 日 

会員各位 

（一社）長野県理学療法士会 

会  長  林 有理（公印省略） 

北信ブロック局長 小林 武雅（公印省略） 

研修会長 村上 清文（公印省略） 

令和 7 年度 北信ブロック局研修会開催のご案内 

拝啓 

ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。さてこの度、北信ブロック局研修会を下記の通り開催いたしま

す。ご連絡が大変遅くなってしまい、申し訳ありません。何かとお忙しいなかとは存じますが、多数ご参加いた

だきますよう、ご案内申し上げます。 

敬具 

記 

１.   期 日 令和 8 年 1 月 18 日（日） 

２.  場 所 北信総合病院 講堂 

３.  講演内容及び講師 

  テーマ：『姿勢制御 ～四肢体幹の関係性について～』 

   （セミナーID：153296） 

講 師： 保苅 吉秀 先生 （順天堂大学医学部附属練馬病院 技士長） 

講演内容：姿勢を制御するための四肢体幹の機能について、臨床場面での動作分析をもとに上肢・下肢・

体幹の相互作用や治療に繋げられるよう、デモンストレーションを交えての研修会です。 

４.  日 程   9 時 30 分～ 9 時 50 分  受付 

       9 時 50 分～10 時 00 分  開会式 

       10 時 00 分～12 時 00 分  講演 

       12 時 00 分～13 時 00 分  昼食 

       13 時 00 分～15 時 00 分  講演 

       15 時 00 分～15 時 10 分  閉会式 

５. 参加費（会員は協会マイページから代金決済をしてください。） 

 事前申込 会員 PT 1.500 円   非会員 4,000 円 

（クレジットカード決済は手数料なし。） 

キャンセルによる返金は致しませんのでご注意してください。 

6．定員：80 名（先着順） 

7. 注意事項: 

 履修登録と出席確認は QR コードを利用して行います。「日本理学療法士協会会員アプリ」をダウンロードし

た端末をご用意ください。 

8．日本理学療法士協会生涯学習履修ポイント 本研修会の対象は以下の予定です。 

 セミナーID 153296  セミナー名称：令和 7 年度 北信ブロック局研修会 

  登録理学療法士更新 4 ポイント 

  認定/専門理学療法士更新：4 点 

  ※前期履修中/後期履修中の方も申し込み可能です。 



9．申し込み方法 

  会員の方は日本理学療法士協会のマイページからお申し込みをお願いいたします。 

  非会員の方・マイページからの申し込みができない方 

   必要事項「氏名、士会名、性別、生年月日、郵便番号、住所、電話番号、メールアドレス」を明記し、下

記の問い合わせ先までメールで連絡をしてください。申し込み受付後、参加費の支払い方法についてご案内

いたします。 

10．申し込み締め切り 

   マイページからの参加登録  クレジットカード決済の方  1 月 13 日（火） 

   マイページ以外の参加申し込み              1 月  9 日（金） 

      先着順のため早めの申請をお願いいたします。 

11．会場経路案内 

 

 

 

12．問い合わせ 

 研修会準備委員長 飯綱町立飯綱病院  リハビリテーション科   村上 清文まで 

          TEL 026-253-2248    E-mail: iizunarehabili@yahoo.co.jp 

 お問い合わせの際は件名に「1/18 北信ブロック研修会の件」とお願いいたします。 

以上 

・信州中野ICからお越しの場合は、「北

信総合病院西」の交差点を直進、又は

右折してください。（踏切の先、二車

線の右レーンです） 

直進➡第 3 ゲートへ 

右折➡次の交差点左折で正面ゲートへ 

 

・一般の方も駐車場を利用するため、

研修会参加者は立体駐車場をご利用く

ださい 

 

・建物出入口は、時間外出入口をご利

用ください（正面玄関・西出入口は施

錠中です） 

 

至 信州中野 IC 

 

至 長野電鉄 信州中野駅 

 

mailto:iizunarehabili@yahoo.co.jp

